
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IL SINDACO
  

COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE N. 23 DEL 24-02-2025
 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E UTILIZZO DELLO STEMMA DEL COMUNE - PER LA
TAVOLA ROTONDA DAL TEMA "CARCERE PORTA GIUBILARE DI SPERANZA" - IL GIUBILEO TRA
SICUREZZA DELLA PENA, UMANIZZAZIONE E DIGNITÀ DEL DETENUTO" - CHE SI TERRA' PRESSO
LA SALA CONVEGNI "V. TITONE" DEL CENTRO CULTURALE POLIVALENTE "GIUSEPPE BASILE"

 
 
 

Vista la richiesta, acquisita al protocollo dell'Ente in data 17 febbraio 2025 al n. 9651, con la quale
Don Vincenzo Aloisi nella qualità di Cappellano della Diocesi di Mazara del Vallo – Cappellania
Carceraria C.C. di Castelvetrano, comunica l’organizzazione di una tavola rotonda dal tema
“CARCERE PORTA GIUBILARE DI SPERANZA” - Il Giubileo tra sicurezza della Pena,
Umanizzazione e Dignità del Detenuto - prevista per la giornata di martedì 25 febbraio p.v. alle ore
16,00;
    
Che, durante la suddetta tavola rotonda è previsto un dibattito al quale parteciperà Don Raffaele
Grimaldi, Ispettore Generale Cappellani delle Carceri Italiane;   
 
Che, con la stessa nota, Don Vincenzo Aloisi ha chiesto di poter usufruire, a titolo gratuito, della
sala convegni “Virgilio Titone” del Centro Culturale Polivalente “Giuseppe Basile”, per ivi
organizzare l’incontro-dibattito sul tema che vedrà la partecipazione di diverse associazioni e
fondazioni operanti nel settore;
 
Tenuto Conto l'Amministrazione Comunale intende promuovere, in ogni occasione, lo spirito di
aggregazione con manifestazioni di natura culturale e sociale che determinano momenti di incontro
che suscitino l’interesse della collettività verso tutte le attività e tematiche socio-culturali;
 
Ritenuto opportuno, alla luce di quanto sopra, concedere il patrocinio gratuito e l’utilizzo dello
stemma del Comune;
 
Visto l’art. 22 del Regolamento del Cerimoniale vigente del Comune di Castelvetrano, di cui alle
delibere di Consiglio nn. 11/2009 e 92/2014, che attribuisce al Sindaco il potere autorizzatorio per
l’uso nell’interesse pubblico locale del suddetto stemma;
 
Tutto ciò premesso e ritenuto;
ATTESA la propria competenza;

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 23 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/2



 
 

D I S P O N E
 

1)      CONCEDERE il patrocinio per la tavola rotonda organizzata Don Vincenzo Aloisi,
nella qualità di Cappellano della Diocesi di Mazara del Vallo – Cappellania Carceraria C.C.
di Castelvetrano, dal tema “CARCERE PORTA GIUBILARE DI SPERANZA” - Il Giubileo
tra sicurezza della Pena, Umanizzazione e Dignità del Detenuto” – che si terrà presso la
sala convegni “Virgilio Titone” del Centro Culturale Polivalente “Giuseppe Basile”
 martedì 25 febbraio p.v. ;

2)      AUTORIZZARE l’uso dello Stemma della Città di Castelvetrano da utilizzare nei
materiali promozionali dell’iniziativa di cui in premessa;

3)      TRASMETTERE la presente determinazione a Don Vincenzo Aolisio n.q., e, per
opportuna conoscenza, al Responsabile della III Direzione;

4)      PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo pretorio on-line, sulla home page
del sito internet dell’Ente.

 
 

 
 

IL SINDACO
F.to AVV. GIOVANNI LENTINI

 
 

Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 23 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/2


